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11 AMPLIACION, REHABILITACION Y MEJORA DEL SEGUNDO ANILLO VIAL 
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12 PROGRAMA DE REHABILITACION DEL CORREDOR AGRICOLA

 005

 007

 010

 011

 012

 001

 002

 006

 007

 008

 009

 010

 011

 016

 019

ADQUISICION VIVIENDAS REASENTAMIENTO RIO BERMEJO

IMPLEMENTACION PLAN DE RESENTAMIENTO HUMANO Y FORTALECIMENTO

BANCO FIDEICOMISARIO

AUDITORIA FINANCIERA PRESTAMO BID 2017/BL-HO

GRUPO DE ENLACE ADMINISTRACION Y GERENCIA

AUDITORIA FINANCIERA PRESTAMO BID 2155/BL-HO

AUDITORIA AMBIENTAL PRESTAMO BID 2155/BL-HO

REHABILITACION CORREDOR AGRICOLA,SECCION  III GUALACO- SAN ESTEBAN

REHABILITACION CORREDOR AGRICOLA,SECCION  IV SAN ESTEBAN-EL CARBON)

SUPERVISION REHABILITACION CORREDOR AGRICOLA,SECCIONES III Y  IV GUALACO EL CARBON

REVISION Y ACTUALIZACION DE DISEÑO DE SECCION V EL CARBON BONITO ORIENTAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS CORREDOR AGRICOLA SECCION VI BONITO ORIENTAL- PUERTO CASTILLA

APOYO A LA PLANIFICACION VIAL

GESTION AMBIENTAL Y SOCIAL

ADMINISTRACION MCA-HONDURAS

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Contabilidad y Auditoría
Otros Servicios Técnicos Profesionales

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica

47220

69130

69130

24900
24900

24900

24400

24900

24400

24400
24900

47210

24900
47210

47220

24900

24900

24900

24900

12100
12410
12420
12550
21100

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0801

 21

 11

 21

 11
 21

 21

 21

 21

 21

 21
 21

 21

 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21

 173

 001

 173

 001
 173

 173

 173

 173

 173

 173
 173

 173

 173
 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173

 5,390,000.00

 0.00

 51,951,939.00

 361,173.00
 2,540,959.00

 120,112.00

 1,006,920.00

 794,640.00

 741,506.00

 526,490.00
 89,000.00

 62,815,375.00

 880,000.00
 89,563,215.00

 16,685,411.00

 157,984.00

 10,315,000.00

 0.00

 2,126,220.00

 2,165,000.00
 191,000.00
 181,000.00

 30,000.00
 1,380,000.00

 5,235,927.05

 0.00

 46,345,911.73

 0.00
 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73
 0.00

 59,032,995.34

 0.00
 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 2,154,335.19
 183,176.98
 178,469.91

 19,003.56
 1,014,570.54

 154,072.95

 0.00

 5,606,027.27

 361,173.00
 479,947.09

 1,863.65

 73,354.49

 18,054.65

 411,511.59

 250,103.27
 89,000.00

 3,782,379.66

 880,000.00
 80,973.05

 71,490.04

 157,984.00

 51,400.98

 0.00

 596,058.70

 10,664.81
 7,823.02
 2,530.09

 10,996.44
 365,429.46

 265,964,150.00  225,140,025.31  40,824,124.69

 51,951,939.00

 2,902,132.00

 120,112.00

 1,006,920.00

 794,640.00

 741,506.00

 615,490.00

 62,815,375.00

 90,443,215.00

 16,685,411.00

 157,984.00

 10,315,000.00

 0.00

 2,126,220.00

 42,918,232.00

 46,345,911.73

 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73

 59,032,995.34

 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 40,667,830.64

 5,606,027.27

 841,120.09

 1,863.65

 73,354.49

 18,054.65

 411,511.59

 339,103.27

 3,782,379.66

 960,973.05

 71,490.04

 157,984.00

 51,400.98

 0.00

 596,058.70

 2,250,401.36

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 354,991,378.00

 53,453,823.00

 3,406,030.00

 1,361,380.00

 706,920.00

 794,640.00

 741,506.00

 377,390.00

 0.00

 39,590,006.00

 8,073,411.00

 2,000,000.00

 7,675,000.00

 12,000,000.00

 926,220.00

 38,689,172.00

 11,180,000.00

 1,672,308.00

 51,781,515.00

 535,071.00
 2,870,959.00

 1,361,380.00

 706,920.00

 794,640.00

 741,506.00

 377,390.00
 0.00

 0.00

 0.00
 39,590,006.00

 8,073,411.00

 2,000,000.00

 7,675,000.00

 12,000,000.00

 926,220.00

 1,950,000.00
 162,000.00
 162,000.00

 30,000.00
 1,380,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,235,927.05

 0.00

 46,345,911.73

 0.00
 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73
 0.00

 59,032,995.34

 0.00
 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 2,154,335.19
 183,176.98
 178,469.91

 19,003.56
 1,014,570.54

 5,235,927.05

 0.00

 46,345,911.73

 0.00
 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73
 0.00

 59,032,995.34

 0.00
 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 2,154,335.19
 183,176.98
 178,469.91

 19,003.56
 1,014,570.54

 5,235,927.05

 0.00

 30,740,178.44

 0.00
 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73
 0.00

 55,059,680.73

 0.00
 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 2,154,335.19
 183,176.98
 178,469.91

 19,003.56
 1,014,570.54

CONGELAMIENTO

 46,345,911.73

 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73

 59,032,995.34

 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 40,667,830.64

 225,140,025.31

 46,345,911.73

 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73

 59,032,995.34

 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 40,667,830.64

 225,140,025.31

 30,740,178.44

 2,061,011.91

 118,248.35

 933,565.51

 776,585.35

 329,994.41

 276,386.73

 55,059,680.73

 89,482,241.95

 16,613,920.96

 0.00

 10,263,599.02

 0.00

 1,530,161.30

 40,451,680.64

 220,950,560.70  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 020

 021

 022

DESARROLLO DE MICROEMPRESAS DE MANTENIMIENTO VIAL

UNIDAD DE AGENTE FISCAL

REHABILITACION CORREDOR AGRICOLA, SECCION V, EL CARBON - BONITO ORIENTAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

21420
21430
22100
22900
23100
23200

23310

23350
23360

23370
23500
24500
24900
25100
25300
25400
25600
25700
26110
26120
26210
26220
29200
31100
32200
33100
33300
33400
33500
33700
34400
35620
39100
39200
39300
39600
42600
45100

24900

24900

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21

 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173

 280,000.00
 553,300.00

 3,400,000.00
 186,800.00
 525,000.00
 227,493.00

 0.00

 27,122.00
 23,122.00

 6,000.00
 331,500.00

 0.00
 27,432,094.00

 65,912.00
 0.00

 1,200,000.00
 129,201.00
 192,000.00

 43,647.00
 247,127.00

 1,160,000.00
 373,000.00
 685,000.00
 220,574.00
 234,000.00

 75,000.00
 150,000.00
 200,000.00

 3,075.00
 0.00

 70,400.00
 315,000.00

 73,857.00
 98,000.00

 0.00
 143,008.00
 300,000.00

 0.00

 1,720,000.00

 872,492.00

 218,261.36
 548,713.27

 3,400,000.00
 141,814.10
 476,466.28
 180,198.69

 0.00

 27,121.09
 23,040.00

 6,000.00
 316,180.99

 0.00
 27,024,964.99

 11,165.48
 0.00

 1,147,182.19
 108,310.11
 129,162.49

 16,790.58
 209,827.55

 1,021,835.68
 343,028.05
 680,508.71
 211,799.14
 136,378.00

 0.00
 6,525.00

 66,165.53
 3,075.00

 0.00
 70,400.00

 258,450.80
 11,063.29

 0.00
 0.00

 107,696.09
 216,150.00

 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 61,738.64
 4,586.73

 0.00
 44,985.90
 48,533.72
 47,294.31

 0.00

 0.91
 82.00

 0.00
 15,319.01

 0.00
 407,129.01

 54,746.52
 0.00

 52,817.81
 20,890.89
 62,837.51
 26,856.42
 37,299.45

 138,164.32
 29,971.95

 4,491.29
 8,774.86

 97,622.00
 75,000.00

 143,475.00
 133,834.47

 0.00
 0.00
 0.00

 56,549.20
 62,793.71
 98,000.00

 0.00
 35,311.91
 83,850.00

 0.00

 43,140.36

 4,137.91

 1,720,000.00

 872,492.00

 15,568,552.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 0.00

 43,140.36

 4,137.91

 15,568,552.00

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,720,000.00

 960,000.00

 212,850,000.00

 280,000.00
 390,000.00

 3,400,000.00
 196,800.00
 480,000.00
 150,000.00

 30,000.00

 60,000.00
 60,000.00

 45,000.00
 330,000.00

 50,000.00
 23,030,968.00

 150,000.00
 110,400.00

 1,200,000.00
 550,000.00
 192,000.00
 150,000.00
 150,000.00
 600,000.00
 200,000.00
 720,000.00
 360,000.00
 222,000.00
 120,000.00
 150,000.00
 200,000.00

 20,000.00
 5,004.00

 150,000.00
 275,000.00
 175,000.00
 168,000.00

 25,000.00
 250,000.00
 300,000.00

 60,000.00

 1,720,000.00

 960,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 218,261.36
 548,713.27

 3,400,000.00
 141,814.10
 476,466.28
 180,198.69

 0.00

 27,121.09
 23,040.00

 6,000.00
 316,180.99

 0.00
 27,024,964.99

 11,165.48
 0.00

 1,147,182.19
 108,310.11
 129,162.49

 16,790.58
 209,827.55

 1,021,835.68
 343,028.05
 680,508.71
 211,799.14
 136,378.00

 0.00
 6,525.00

 66,165.53
 3,075.00

 0.00
 70,400.00

 258,450.80
 11,063.29

 0.00
 0.00

 107,696.09
 216,150.00

 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 218,261.36
 548,713.27

 3,400,000.00
 141,814.10
 476,466.28
 180,198.69

 0.00

 27,121.09
 23,040.00

 6,000.00
 316,180.99

 0.00
 27,024,964.99

 11,165.48
 0.00

 1,147,182.19
 108,310.11
 129,162.49

 16,790.58
 209,827.55

 1,021,835.68
 343,028.05
 680,508.71
 211,799.14
 136,378.00

 0.00
 6,525.00

 66,165.53
 3,075.00

 0.00
 70,400.00

 258,450.80
 11,063.29

 0.00
 0.00

 107,696.09
 216,150.00

 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 218,261.36
 548,713.27

 3,400,000.00
 141,814.10
 476,466.28
 180,198.69

 0.00

 27,121.09
 23,040.00

 6,000.00
 316,180.99

 0.00
 27,024,964.99

 11,165.48
 0.00

 1,147,182.19
 108,310.11
 129,162.49

 16,790.58
 209,827.55

 1,021,835.68
 343,028.05
 680,508.71
 211,799.14
 136,378.00

 0.00
 6,525.00

 66,165.53
 3,075.00

 0.00
 70,400.00

 258,450.80
 11,063.29

 0.00
 0.00

 107,696.09
 0.00
 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

CONGELAMIENTO

 1,676,859.64

 868,354.09

 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 0.00

 1,676,859.64

 868,354.09

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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13

14

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR ATLANTICO DEL PPP (TRAMOS DE LA CA-5 NORTE / PRESTAMO 
SUPLEMENTARIO II)

CONSTRUCCION DEL CORREDOR LOGISTICO VILLA DE SAN ANTONIO - GOASCORAN SECCION II Y III

 023

 024

 025

 026

 001

 002

 003

 005

 006

 007

 008

 009

 010

 001

SUPERVISION REHABILITACION CORREDOR AGRICOLA, SECCION V, EL CARBON - BONITO 
ORIENTAL

MANTENIMIENTO SECCIONES III Y IV CORREDOR AGRICOLA (GUALACO-SAN ESTEBAN- EL 
CARBON )

SUPERVISION DE MANTENIMIENTO SECCIONES III Y IV CORREDOR AGRICOLA (GUALACO -SAN 
ESTEBAN- EL CARBON)

EVALUACION DE LA BIODIVERSIDAD DEL COLIBRI ESMERALDA

AUDITORIA FINANCIERA PRESTAMO BID 1910/BL-HO-1

EVALUACION PRESTAMO BID 1910 / BL-HO-1

CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION I

CONSTRUCCION DE CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION II

SUPERVISION CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION II

CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION III

SUPERVISION CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION III

CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION IV

SUPERVISION CONSTRUCCION CARRETERA CA-5 NORTE, SECCION IV

IMPLEMENTACION PLAN DE REASENTAMIENTO

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Otros Servicios Técnicos Profesionales

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

47210

47220

23400

24900

23400

24900

24900

24400

24900

47210
47210

47210
47210

47220

47220

47210
47210

47220

47220

47210

47220

47220

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 11
 21

 11
 21

 11

 21

 11
 21

 11

 21

 21

 11

 21

 246

 246

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 001
 173

 001
 173

 001

 173

 001
 173

 001

 173

 173

 001

 173

 15,568,552.00

 15,952,500.00

 3,359,133.00

 0.00

 467,040.00

 0.00

 1,206,000.00

 466,166.00

 840,000.00

 51,760,000.00
 16,913,376.00

 3,000,000.00
 10,754,164.00

 1,716,000.00

 0.00

 8,976,000.00
 69,486,998.00

 4,180,000.00

 3,003,148.00

 256,907,972.00

 6,578,000.00

 6,134,525.00

 0.00

 0.00

 2,957,060.97

 0.00

 326,129.83

 0.00

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 48,406,777.10
 15,976,165.88

 3,000,000.00
 5,734,528.07

 1,631,864.31

 0.00

 8,018,510.51
 69,446,631.17

 3,921,786.48

 2,089,257.32

 246,985,360.59

 6,275,001.51

 5,959,290.99

 15,568,552.00

 15,952,500.00

 402,072.03

 0.00

 140,910.17

 0.00

 91,509.57

 386,649.12

 840,000.00

 3,353,222.90
 937,210.12

 0.00
 5,019,635.93

 84,135.69

 0.00

 957,489.49
 40,366.83

 258,213.52

 913,890.68

 9,922,611.41

 302,998.49

 175,234.01

 440,716,349.00

 29,057,477.00

 417,524,690.81

 20,571,231.10

 23,191,658.19

 8,486,245.90

 15,952,500.00

 3,359,133.00

 467,040.00

 1,206,000.00

 466,166.00

 840,000.00

 68,673,376.00

 13,754,164.00

 1,716,000.00

 78,462,998.00

 7,183,148.00

 256,907,972.00

 12,712,525.00

 19,820,000.00

 0.00

 2,957,060.97

 326,129.83

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 64,382,942.98

 8,734,528.07

 1,631,864.31

 77,465,141.68

 6,011,043.80

 246,985,360.59

 12,234,292.50

 16,727,138.39

 15,952,500.00

 402,072.03

 140,910.17

 91,509.57

 386,649.12

 840,000.00

 4,290,433.02

 5,019,635.93

 84,135.69

 997,856.32

 1,172,104.20

 9,922,611.41

 478,232.50

 3,092,861.61

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 432,099,729.00

 283,190,880.00

 22,252,500.00

 5,619,133.00

 1,517,040.00

 0.00

 4,851,166.00

 6,987,456.00

 126,923,497.00

 54,063,915.00

 2,033,016.00

 64,577,343.00

 3,631,648.00

 159,913,163.00

 9,118,525.00

 14,620,000.00

 212,850,000.00

 22,252,500.00

 0.00

 5,619,133.00

 0.00

 1,517,040.00

 0.00

 4,851,166.00

 6,987,456.00

 81,700,000.00
 45,223,497.00

 0.00
 54,063,915.00

 0.00

 2,033,016.00

 0.00
 64,577,343.00

 0.00

 3,631,648.00

 159,913,163.00

 0.00

 9,118,525.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 0.00

 2,957,060.97

 0.00

 326,129.83

 0.00

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 48,406,777.10
 15,976,165.88

 3,000,000.00
 5,734,528.07

 1,631,864.31

 0.00

 8,018,510.51
 69,446,631.17

 3,921,786.48

 2,089,257.32

 246,985,360.59

 6,275,001.51

 5,959,290.99

 0.00

 0.00

 2,957,060.97

 0.00

 326,129.83

 0.00

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 48,406,777.10
 15,976,165.88

 3,000,000.00
 5,734,528.07

 1,631,864.31

 0.00

 8,018,510.51
 69,446,631.17

 3,921,786.48

 2,089,257.32

 246,985,360.59

 6,275,001.51

 5,959,290.99

 0.00

 0.00

 2,957,060.97

 0.00

 326,129.83

 0.00

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 0.00
 15,976,165.88

 0.00
 5,734,528.07

 0.00

 0.00

 0.00
 69,446,631.17

 0.00

 2,089,257.32

 246,325,297.29

 0.00

 5,959,290.99

CONGELAMIENTO

 0.00

 2,957,060.97

 326,129.83

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 64,382,942.98

 8,734,528.07

 1,631,864.31

 77,465,141.68

 6,011,043.80

 246,985,360.59

 12,234,292.50

 16,727,138.39

 417,524,690.81

 20,571,231.10

 0.00

 2,957,060.97

 326,129.83

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 64,382,942.98

 8,734,528.07

 1,631,864.31

 77,465,141.68

 6,011,043.80

 246,985,360.59

 12,234,292.50

 16,727,138.39

 417,524,690.81

 20,571,231.10

 0.00

 2,957,060.97

 326,129.83

 1,114,490.43

 79,516.88

 0.00

 15,976,165.88

 5,734,528.07

 0.00

 69,446,631.17

 2,089,257.32

 246,325,297.29

 5,959,290.99

 10,425,266.64

 345,610,687.60

 13,849,049.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 00

ALIANZA PARA EL CORREDOR SECO

-

15

1

CORREDOR LOGISTICO GOASCORAN-VILLA DE SAN ANTONIO Y TEGUCIGALPA-SAN PEDRO SULA-
CORTES

USAID/ALIANZA PARA EL CORREDOR SECO

 002

 003

 001

 002

 003

 001

BANCO FIDEICOMISARIO

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA

BANCO FIDEICOMISARIO

IMPLEMENTACION PLAN DE REASENTAMIENTO

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA

ADMINISTRACION

PG:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

Otros Alquileres
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Para Construcción de Bienes en Dominio Público
Fideicomiso para financiar diferentes Programas y 
Proyectos

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas

Telefonía Celular
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

24900

24900
69130

69130

22900
24400
24500
24900
25400
25600
26210
31100

24900
41120
69130

24900

25600
26210
31100

21430
24900
25400
25600
26110
26120
26210
26220
31100
42310
42600
45100

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 21

 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 22
 22
 22

 22

 22
 22
 22

 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 172

 172
 172

 199

 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172
 172

 272
 272
 272

 272

 272
 272
 272

 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148
 148

 19,820,000.00

 5,745,000.00
 0.00

 1,282,477.00

 25,000.00
 1,501,704.00

 25,000.00
 350,000.00

 60,000.00
 65,000.00

 163,296.00
 20,000.00

 827,500.00
 3,000,000.00

 12,690,000.00

 4,464,500.00

 37,000.00
 65,000.00
 16,000.00

 32,700.00
 4,139,765.00

 210,000.00
 117,000.00

 22,400.00
 90,000.00

 100,000.00
 149,000.00

 30,000.00
 633,000.00
 586,600.00

 73,850.00

 16,727,138.39

 2,259,301.07
 0.00

 1,265,536.94

 0.00
 0.00
 0.00

 316,069.20
 0.00
 0.00

 3,185.50
 0.00

 0.00
 2,000,000.00
 6,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00
 0.00
 0.00

 5,153.53
 2,335,654.11

 125,223.30
 37,398.17

 0.00
 0.00

 30,119.32
 21,311.70

 3,414.06
 0.00

 221,040.00
 0.00

 3,092,861.61

 3,485,698.93
 0.00

 16,940.06

 25,000.00
 1,501,704.00

 25,000.00
 33,930.80
 60,000.00
 65,000.00

 160,110.50
 20,000.00

 827,500.00
 1,000,000.00
 6,507,562.22

 136,106.33

 18,600.00
 65,000.00
 16,000.00

 27,546.47
 1,804,110.89

 84,776.70
 79,601.83
 22,400.00
 90,000.00
 69,880.68

 127,688.30
 26,585.94

 633,000.00
 365,560.00

 73,850.00

 6,184,315.00  2,779,314.19  3,405,000.81

 6,184,315.00  2,779,314.19  3,405,000.81

 21,100,000.00

 6,184,315.00

 12,529,231.45

 2,779,314.19

 8,570,768.55

 3,405,000.81

 7,027,477.00

 2,210,000.00

 16,517,500.00

 4,464,500.00

 118,000.00

 6,184,315.00

 3,524,838.01

 319,254.70

 8,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00

 2,779,314.19

 3,502,638.99

 1,890,745.30

 8,335,062.22

 136,106.33

 99,600.00

 3,405,000.81

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 266,420,880.00

 2,150,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,620,000.00

 5,805,000.00
 260,615,880.00

 0.00

 0.00
 2,150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 16,727,138.39

 2,259,301.07
 0.00

 1,265,536.94

 0.00
 0.00
 0.00

 316,069.20
 0.00
 0.00

 3,185.50
 0.00

 0.00
 2,000,000.00
 6,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00
 0.00
 0.00

 5,153.53
 2,335,654.11

 125,223.30
 37,398.17

 0.00
 0.00

 30,119.32
 21,311.70

 3,414.06
 0.00

 221,040.00
 0.00

 16,727,138.39

 2,259,301.07
 0.00

 1,265,536.94

 0.00
 0.00
 0.00

 316,069.20
 0.00
 0.00

 3,185.50
 0.00

 0.00
 2,000,000.00
 6,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00
 0.00
 0.00

 5,153.53
 2,335,654.11

 125,223.30
 37,398.17

 0.00
 0.00

 30,119.32
 21,311.70

 3,414.06
 0.00

 221,040.00
 0.00

 10,425,266.64

 1,838,990.92
 0.00

 1,265,536.94

 0.00
 0.00
 0.00

 316,069.20
 0.00
 0.00

 3,185.50
 0.00

 0.00
 2,000,000.00
 6,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00
 0.00
 0.00

 5,153.53
 2,335,654.11

 125,223.30
 37,398.17

 0.00
 0.00

 30,119.32
 21,311.70

 3,414.06
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 3,524,838.01

 319,254.70

 8,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00

 2,779,314.19

 12,529,231.45

 2,779,314.19

 2,779,314.19

 2,779,314.19

 3,524,838.01

 319,254.70

 8,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00

 2,779,314.19

 12,529,231.45

 2,779,314.19

 2,779,314.19

 2,779,314.19

 3,104,527.86

 319,254.70

 8,182,437.78

 4,328,393.67

 18,400.00

 2,558,274.19

 12,529,231.45

 2,558,274.19

 2,558,274.19

 2,558,274.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 00

PROGRAMA UMBRAL DE LA CUENTA DEL DESAFIO DEL MILENIO HONDURAS

-

1

2

3

PROYECTO DE ADMINISTRACION FINANCIERA PUBLICA (PROGRAMA UMBRAL)

PROYECTO ASOCIACIONES PUBLICO-PRIVADAS (PROGRAMA UMBRAL)

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA, MONITOREO Y EVALUACION (PROGRAMA UMBRAL)

 001

 003

 002

 001

GESTION PRESUPUESTARIA Y DE LA TESORERIA

MEJORAR LA CAPACIDAD DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE APPS

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA

PG:

SPR:

PY:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Equipos para Computación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Telefonía Celular
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

24900

42600

24900

21430
24900
25400
25600
26120
26220
31100
33300
33400
39100
39200
39600
42600

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 28

 28

 28

 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28
 28

 127

 127

 127

 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127
 127

 205,000.00

 967,500.00

 1,623,519.00

 32,250.00
 1,030,402.00

 55,900.00
 157,300.00

 83,064.00
 184,249.00

 45,750.00
 1,375.00
 1,375.00
 1,375.00
 2,200.00
 8,000.00

 75,250.00

 81,436.28

 0.00

 0.00

 3,932.40
 874,908.56

 41,741.10
 55,818.30
 83,063.53

 184,248.22
 10,953.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 123,563.72

 967,500.00

 1,623,519.00

 28,317.60
 155,493.44

 14,158.90
 101,481.70

 0.47
 0.78

 34,796.18
 1,375.00
 1,375.00
 1,375.00
 2,200.00
 8,000.00

 75,250.00

 4,474,509.00  1,336,102.21  3,138,406.79

 4,474,509.00  1,336,102.21  3,138,406.79

 1,172,500.00

 1,623,519.00

 1,678,490.00

 81,436.28

 0.00

 1,254,665.93

 1,091,063.72

 1,623,519.00

 423,824.07

 205,000.00

 967,500.00

 1,623,519.00

 1,678,490.00

 81,436.28

 0.00

 0.00

 1,254,665.93

 123,563.72

 967,500.00

 1,623,519.00

 423,824.07

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,109,308,550.00  987,226,823.71TOTAL GENERAL :  1,445,568,810.00  122,081,726.29

COMPROMISO DEVENGADO

 81,436.28

 0.00

 0.00

 3,932.40
 874,908.56

 41,741.10
 55,818.30
 83,063.53

 184,248.22
 10,953.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 81,436.28

 0.00

 0.00

 3,932.40
 874,908.56

 41,741.10
 55,818.30
 83,063.53

 184,248.22
 10,953.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 81,436.28

 0.00

 0.00

 3,932.40
 874,908.56

 41,741.10
 55,818.30
 83,063.53

 184,248.22
 10,953.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 81,436.28

 0.00

 0.00

 1,254,665.93

 81,436.28

 0.00

 1,254,665.93

 1,336,102.21

 1,336,102.21

 987,226,823.71  987,226,823.71

 81,436.28

 0.00

 0.00

 1,254,665.93

 81,436.28

 0.00

 1,254,665.93

 1,336,102.21

 1,336,102.21

 81,436.28

 0.00

 0.00

 1,254,665.93

 823,687,376.45

 81,436.28

 0.00

 1,254,665.93

 1,336,102.21

 1,336,102.21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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